Duos posteriores menses faustus remedii effectus fuit evidens: ulcera valde activa apparent. Granulatio laete rubra est. Margines quoque, felicis huius actionis participes, demiserunt colorem torpidum et magis magisque confluunt in superficiem ulceris. Processus cicatrizationis, quae a peripheria centrum versus pergebat, adjuvabatur marginibus ulceris fasciculis obducendis, unguento cerato illinitis, et tam cito obtinuit, ut utraque ulcera, nec non parietes canalis fistulosae, die 13 mensis Junii 1844 cicatrice pulchre clausa fuerunt. Cicatrix illa, quae est contextus tenacis, albidi coloris, concrevit cum periosteo propter insignem consumptionem partium subjacentium. Effectus generalis soliorum juglandis etiam manifeste apparuit in habitu aegrotantis; cognatae et amicae felicem ejus atque secundarem valetudinem praedicabant.

Locus quondam carie affectus ad volumen multo minus

extensem redactus et quotidie perparvam quantitatem puris bonae qualitatis praebet, quam ob causam curatio per aliquod tempus adhuc continuatur.

Die 13. M. Septembris 1844: parvus locus cariosus huc usque non sanatus est; inde tamen illi omnino nullum oritur impedimentum in perficiendis officiis quotidianis. Ulcus constanter sanatum manet, et aegra sanata laeta domum rediit.

OBSERVATIO SECUNDA.

A. v. A. Ultra-Trajectinus, 19 annos natus, prima sua juventute laboravit tinea capitis, ophthalmia et rachitide. Quinto vitae anno subito apparuit abscessus in fossa poplitea, cum insigni affectionum morbosarum levamine, dum tandem a tinea capitis et ophthalmitide, quae postrema maculas in cornea reliquit, sanabatur. Iste abscessus sponte apertus est, ulcus quidem relinquentis, quod tamen post aliquod tempus auxilio chirurgico ad sanationem perductum est. Mox vero, causa nulla cognita, ulcus nascebatur in superficie antica cruris, mox describendum. De familia sua nihil aliud commemorare valet, quam quod pater ejus jam ante aliquod tempus defunctus est, etiam ulcere valde extenso cruris dextri laborans, et quod mater ejus interdum haemoptysi obnoxia erat. Sorores et fratres laborant tinea capitis.

Aegro die 14 mensis Junii 1844 in Nosocomio recepto, sequentia inveniuntur. Est temperamenti lymphatici; constitutionis modice irritabilis; capilli sunt flavi; oculi coerulei; cutis candida; labium superius longum; glandulae lymphaticae colli tumidae; caeterum prospera admodum valetudine fruitur. Tibiae sunt valde antrorum curvatae.

In superficie antica cruris sinistri valde emaciati ad est ulceratio insigniter extensa, totam fere tibiae longitudinem occupans. Jam tredecim et ultra annos viget, pertinacissime multis curandi rationibus restitut. Margines ulceris sunt crassae, et callosae; cutis in ejus vicinitate est normalis. Basin habet aliquatenus fungosam, adspectum laete rubrum, et obducta est tenui non male oлenti pure. In superiori parte ulceris apparent duo loca, tanquam insulae, praedita cute sana et circumdata vivide rubris marginibus. Ulcus perparum est sensibile.

Praescribitur ei die 14 mensis Junii 1844 extractum foliorum iuglandis regiae in mixtura, ad drachmam unam in quinque uncias aquae solutam. Extus medicamen in decocto tanquam fomentum administrabatur ex uncia una ad colaturam unciarum octo.

Cum usu huius remedii, aucta sensim dosi, aeger octo menses absque intervallis, sub accurata quiete, apto vitae regimine et idonea diaeta continuavit. Quotidie ulcus bis deligabatur, propter copiosam puris secretionem, apparatu deligationis accurate fomento supra dicto humectato. Eventus fuit hicce: secretio puris profusa nec non tenuis et in genere parum elaborata eius qualitas durantibus primis duodecim vel quatuor-

decim diebus immutabilis mansit. Postea verum parcior atque qualitas faustior facta est. Ulceris superficies in genere faustiorem praebuit adspectum. Margines callosae fiebant moliores et humidae; sensim sensimque nunc cicatrisatio a marginibus inde intrat, qui processus adjuvabatur illis contegendis fasciculis linteis, linimento ex oleo olivarum et aqua calcis parato imperitius. Post mensem unum ulcus sub illa medicatione unum et dimidium pollicem in toto ejus ambitu diminutum est. Haec curandi ratio deinceps per longum tempus continuabatur, verum cum porro sine fructu esset, et ulcus in eadem conditione immutatum maneret, remedium relinquitur et ad alia refugitur.

OBSERVATIO TERTIA.

Die 18 mensis Martii 1844 comparuit in Polyclinico chirurgico G. D. B. ex pago Werkhoven, laborans duobus tumoribus scrophulosis, altero in supra parte et exteriore latere antebrachii, in inferiore parte brachii altero. Tumores isti jam sex menses extiterant, et absque ulla causa cognita initium ceperant. Attactu et ipsa pressione parum dolent, solidi sunt, nullam fluctuationem praebent; cutis eos tegens est normalis. Praeterea tota colli superficies antica supra laryngem, ab uno angulo ad alterum maxillae inferioris, multis crassis crustis obducta erat, sequela degenera-

tarum et suppurantium glandularum lymphaticarum, quibus impedita est supina flexio capitis. Haec morbos affectio iam per duos annos durabat. Est temperamenti lymphatico-cholerici, constitutionis erethicae, 14 annos nata: capillos profunde fuscos habet, oculos nigros, splendentes: cutem squalide pallidam; reliquias variolarum ostendentem. Laborat scrophulosis valde evoluta.

Adhuc nulla medicamina adhibita fuerunt. Quamvis conditio erethica usui foliorum iuglandis non favere videretur, tamen remedium tentatum est, atque illi die 18 mensis Martii sequens praescriptum fuit:

R. Extract. fol. Jugland: dr. i β.

aquae distill. u. vii β.

m. d. s. 5 per diem cochlear,

Eventus, quem in hoc casu praebuit remedium, post curationem quadraginta et octo dierum, eo redit: durante hac curatione tumor in antebrachio in inflammationem transiit: topica antiphlogistica, contra hanc adhibita, nihil valuerunt; processus pergebat, venitque suppuratio cum formatione abscessus, qui scalpello apertus effundit modicam quantitatem ichoris granulosi. Apertura cito degeneravit in ulcus marginibus interfossis praeditum. Ulcus istud obligabatur decocto Juglandis, quo deinceps assidue humectabatur.

Tumor in brachio per aliquod tempus eandem retinuit conditionem; postea vero etiam infaustissimus in eo consecutus est decursus. Ulcera magis magisque increverunt; pus fuit tenue et discolor, ejus secretio parca: cingens

cutis ex coeruleo rubra; in illa sensim sensimque vesiculae formabantur acrem lympham diaphanam continentes, quae interdum disrumpabantur et parva ulcera relinquebant. Serius aegrotans conquesta est de vehementibus doloribus et ardore in suprema parte antebrachii; ulna sub olecranon aequabiliter tumida erat, et dura tactu, quo aegra valde cruciabatur. Topica antiphlogistica curatio extus exceptit remedium, intus quoque juglans non amplius continuabatur et permutabatur cum oleo Jecoris Aselli, eo magis, quoniam huc usque etiam nullam omnino efficacitatem exseruerat in tam valde degeneratas glandulas conglobatas colli.

Haec fuit conditio medio mensis Maji, quae ab eo inde tempore sub continuo usu olei Jecoris Aselli perquam prospere mutata est. Mense Julio prima vice menses obtinuerunt, atque ejus conditio adeo melior reddebatur, ut ceciderint crustae colli, atque ulcerantes glandulae lymphaticae perfecte sanatae sunt. Tria parva superficialia ulcuscula, quae celerem promittunt sanationem, adhuc tanquam reliquiae priorum ulcerum brachii et antebrachii remanserunt.

OBSERVATIO QUARTA.

A. D. B. Ultra-Trajectina, annum agens decimum. Temperamenti lymphatici, constitutionis erethicæ, sed debilis, capillos et oculos nigros splendentes habens,

cutis colorem squalide pallidum. Inter Nosocomii aegrotantes recepta est. Jam aliquod tempus laboravit digito-arthrocaciae pollicis sinistri, quae transiit in suppurationem et exulcerationem. Ad latera articuli morbosi observantur duo ulcera fistulosa, quae conducunt ad phalangem carie affectum. Articulus morbosus tumidus est, parum dolet et offert mobilitatem quandam ptaernaturalem. Pollex est elongatus. Jam per tres menses hoc morbo adfiebatur, intus utens oleo Jecoris Aselli, absque ullo successu.